
 1 

 
Na osnovu poglavlja IV. A. član 23. Ustava Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 

(,,Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde”, broj: 8/98, 10/00 i 5/03 ), te na 
osnovu člana 23. stav 4. Zakona o budžetima  u Federaciji BiH (“Službene novine F BiH” 
broj: 19/06, 76/08, 05/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) i člana 106. Poslovnika Skupštine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde (“Službene novine BPK-a Goražde”, broj: 10/08), 
Skupština Bosansko-podrinjskog kantona Goražde na 4-oj redovnoj sjednici održanoj 
31.03.2011. godine.  d o n o s i : 
 
 
 

BUDŽET 
Bosansko – podrinjskog kantona Goražde za 2011. godinu 

 
 
 

  I  OPŠTI  DIO 
 
 

Član 1. 
 

 
Budžet Bosansko – podrinjskog kantona Goražde za 2011. godinu se sastoji od: 
 
 

PRIHODA, PRIMITAKA  I FINANSIRANJA----------------- -------- 48.090.901,00 KM 
RASHODA I IZDATAKA -------------------------------- ------------------ 48.090.901,00 KM 
 
 
 

Član 2. 
 
 

Prihodi, primici i finansiranje, rashodi i izdaci po grupama utvrñuju se u Bilansu 
prihoda i rashoda za  2011. godinu kako slijedi: 

 
 
I   Ukupni prihodi, primici i finansiranje (II+VII)      48.090.901,00  KM 
 
II   Ukupni prihodi (III+IV+V+VI)                   45.171.528,00  KM 
 
III      Porezni prihodi         28.686.275,00  KM 
IV      Neporezni prihodi                                2.468.120,00  KM 
V       Prihodi po osnovu zaostalih obaveza                                   8.133,00  KM 
VI      Tekući transferi (transferi i donacije)                 14.009.000,00  KM 
 
VII     Finansiranje                                                                              2.919.373,00  KM 
 
 
 
 



 2 

          

            PRIHODI,  PRIMICI I FINANSIRANJE  

              IZMJENE  BUDŽET   

Klasa Glavna Pod Glavna Pod  Analit.   
I  

DOPUNE ZA   

  kateg. kateg. grupa grupa konto OPIS 
BUDŽETA 

za  2011. INDEX 

              2010. GOD. GODINU   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9/8 

                    
700000           PRIHODI  40.122.469 45.171.528 113 

  710000         PRIHODI OD POREZA 26.823.502 28.686.275 107 
    711000       Porezi na dobit pojedinaca i preduze ća 113.760 68.423 60 
      711100     Porezi na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 25.860 7.428 29 
        711110   Porezi na dobit grañana (zaostale uplate poreza) 25.860 7.428 29 
          711111 Porezi na dobit od privrednih i profes.djelatnosti (zaostale uplate) 21.970 5.861 27 
          711112 Porezi na dobit od poljoprivrednih djelatnosti(zaostale uplate) 1.600 1.214 76 

          711113 
Porez na osnovu autor.prava,patenata i tehnič.unapr.(zaostale 
uplate) 190 122 64 

          711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica(zaostale uplate) 100 50 50 
          711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava(zaostale uplate) 2.000 181 9 
      711200     Porez na dobit preduzeća 87.900 60.995 69 
        711210   Porez na dobit  87.900 60.995 69 
          711211 Porez na dobit  87.900 60.995 69 
    713000       Porezi na pla ću i radnu snagu(zaostale uplate) 111.920 56.830 51 
      713100     Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 111.920 56.830 51 
        713110   Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 111.920 56.830 51 
          713111 Porezi na plaću dr.lična primanja(zaostale uplate) 53.420 26.730 50 
          713113 Porezi na dodatna primanja(zaostale uplate) 58.500 30.100 51 
    714000       Porez na imovinu 123.047 136.089 111 
      714100     Porez na imovinu 123.047 136.089 111 
        714110   Stalni porezi na imovinu 53.831 66.389 123 
          714111 Porez na imovinu 53.831 0 0 
          714111 Porez na imovinu od  fizičkih lica 0 25.000   



 3 

          714112 Porez na imovinu od pravnih lica 0 41.389   
        714120   Porez na nasljeñe i darove 5.541 5.400 97 
          714121 Porez na nasljeñe i darove 5.541 5.400 97 
        714130   Porez na finansijske i kapitalne transakcije 63.676 64.300 101 
          714131 Porez na promet nepokretnosti od  fizičkih lica 63.676 21.300 33 
          714131 Porez na promet nepokretnosti od pravnih lica 0 43.000   
    715000       Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obaveze) 39.904 41.059 103 
      715100     Porezi na prodaju dobara i usluga,ukup.promet ili d.v. 28.295 29.509 104 
        715130   Porez na promet proiz.po tarifnim brojevima(zaostale obaveze) 12.345 16.800 136 
          715131 Porez na promet za koje se por plaća po st.20% 10.345 10.100 98 
          715132 Porez na promet za koje se por.plaća po nižoj st. 0 200   
          715137 Kaznena kamata 2.000 6.500 325 
        715140   Porezi na promet domaćih proizvoda(zaostale obaveze) 15.950 12.709 80 
          715141 Porez na prom usluga osim usluga u grañevinarstvu 15.800 12.609 80 
          715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu od pravnih  lica 150 100 67 
      715200     Porez na promet posebnih usluga 11.129 10.900 98 
        715210   Porez na promet posebnih usluga 11.129 10.900 98 
          715211 Porez na dobit od igara na sreću 11.129 10.900 98 
      715900     Ostali porezi na promet proiz. i usluga(zaostale obaveze) 480 650 135 
        715910   Ostali porezi na promet proiz. i usluga(zaostale obaveze) 480 650 135 
          715912 Porez na promet nafte 0 200   
          715914 Porez na promet proiz.poljopr. ribarst.  320 300 94 
          715915 Porez na promet osn. proizvoda za grañevin. 160 150 94 
    716000       Porez na dohodak 1.709.990 1.865.440 109 
      716100     Porez na dohodak  1.709.990 1.865.440 109 
        716110   Porez na dohodak  1.709.990 1.865.440 109 
          716111 Prihodi od poreza na doh. fizič.lica od nesam. djelat. 1.451.535 1.577.379 109 
          716112 Prihodi od poreza na doh. fizič.lica od sam. djelat. 49.280 52.215 106 
          716113 Prihodi od poreza na doh. fizič.lica od imov.i imov. Prava 15.951 16.685 105 

          716115 
Prihodi od poreza na doh. fizič.lica na dobitke od nagr. Igara i  igara 
na srecu 13.386 14.697 110 

          716116 
Prihodi od poreza na doh. od dr.samos.dj.iz čl 12.stav 4.Zak.o por. 
na dohodak 149.225 170.075 114 

          716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 30.612 34.390 112 
    717000       PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA  24.723.791 26.517.539 107 



 4 

      717100     Prihodi od indirektnih poreza 24.723.791 26.517.539 107 
        717120   Prihod od indirektnih poreza koji pripadaju kantonu 24.293.506 26.102.092 107 
          717121 Prihod od indirektnih poreza koji pripadaju kantonu 24.293.506 26.102.092 107 
        717130   Prihod od indirektnih poreza koji pripadaju dir.cesta 430.285 415.447 97 
          717131 Prihod od indirektnih poreza koji pripadaju dir.cesta 430.285 415.447 97 
    719000       Ostali porezi 1.090 895 82 
      719100     Ostali porezi 1.090 895 82 
        719110   Ostali porezi 1.090 895 82 
          719111 Ostali porezi 0 50   
          719113 Porez na firmu 50 30 60 
          719114 Poseb porez na plaću za zaš.od prir. I dr. nesr(zaostale obaveze) 1.010 800 79 
          719115 Poseb porez za zaš.od pri I dr. nesrpo ugov.dj.(zaostale obaveze) 30 15 50 
  720000         NEPOREZNI PRIHODI 2.406.402 2.468.120 103 
    721000       Prihodi od preduzet.aktiv.i imov.i prih.od poz.k.r 130.055 136.362 105 
      721100     Prihodi od nefinansijskih javnih pred.i fin.javnih institu. 35.525 37.650 106 
        721110   Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 24.206 26.050 108 
          721111 Prihodi od dividendi i  udjela u  profitu u javn. preduz. i finansij.inst  0 50   

          721112 
Prihodi od davanja prava na eksploat.prir.resursa, patenata i 
autorskih prava 23.206 25.000 108 

          721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 1.000 1.000 100 
        721120   Prihodi od iznajmljivanja 11.319 11.600 102 
          721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 2.142 2.500 117 
          721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale mater. Imovine 9.177 9.100 99 
      721200     Ostali prihodi od imovine 630 1.100 175 
        721210   Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 0 100   
          721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 0 100   
        721230   Ostali prihodi od imovine 630 1.000 159 
          721231 Prihodi ostvareni od prometa Lutrije BiH 630 900 143 
          721239 Ostali prihodi od imovine 0 100   
      721600     Prihodi od privatizacije 93.900 97.612 104 
        721610   Prihodi od privatizacije 93.900 97.612 104 
          721611 Prihodi od privatizacije stanova 79.500 81.022 102 
          721614 Prihodi od privatizacije poslov. prostora 14.400 16.590 115 
    722000       Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga  2.097.669 2.148.738 102 



 5 

      722100     Administrativne takse 110.000 107.682 98 
        722120   Kantonalne takse 110.000 107.682 98 
          722121 Kantonalne administrativne takse 110.000 107.682 98 
      722200     Sudske takse 71.300 122.000 171 
        722220   Kantonalne sudske takse 71.300 122.000 171 
          722221 Kantonalne sudske takse 71.300 122.000 171 
      722300     Komunalne naknade i takse 3.200 3.172 99 
        722310   Kantonalne komunalne naknade i takse 3.200 3.172 99 
          722311 Kantonalne komunalne naknade i takse 3.200 3.172 99 
      722400     Ostale budžetske  takse 194.090 254.618 131 
        722420   Kantonalne naknade  165.256 188.576 114 
          722421 Kantonalne naknade  100.130 108.019 108 
          722422 Naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u nepolj.svrhe 620 618 100 
          722423 Naknade za izgradnju i održavanje javnih skloništa 0 100   
          722424 Naknada za obavljeni teh pregled vozila koja pripada kantonima 2.660 2.817 106 
          722429 Ostale kantonalne naknade 61.845 77.022 125 
        722450   Naknada  za korištenje  šuma 28.835 66.042 229 
          722451 Naknade za opće korisne funkcije šuma 17.980 41.377 230 
          722452 Naknade za obavljanje stručnih poslova u privatnim šumama 4.020 9.255 230 
          722454 Naknade za korištenje državnih šuma 6.835 15.410 225 
      722500     Naknade i takse po federalnim zakonima i  drugim propisima 506.248 444.947 88 
        722510   Naknade i takse za  veterinarske i sanitarne preg. životinja i biljaka 14.270 14.750 103 
          722511 Federalna naknada za uvjerenje o zdravstvenom stanju životinja 100 100 100 
          722515 Naknade za korištenje podataka premjera i katastra 13.370 13.500 101 
          722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katas. 800 1.150 144 
        722520   Vodne naknade 144.000 156.329 109 

          722521 
Posebne vodne.nakn.za zaš.voda za trans.sred.koja za pog.koriste 
naftu i naftne derivate 50.000 50.500 101 

          722522 
Poseb.vodne.nakn.za zaš.voda(ispuštanje otp.voda,uzgoj 
ribe,upot.vješ.ñubriva i hemik.za zaš.bilja) 19.200 23.041 120 

          722523 
Poseb. vodna.naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda 
za javnu  vodooskrbu 5.800 7.036 121 

          722524 
Poseb.vodne.nakn. za koriš.površ. i podzem.voda za flaš. vode i 
min. vode, za uzgoj  ribe u ribnj.za navod.i dr.nam. 780 760 97 

          722525 
Poseb. vodne.naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda 
za ind.procese, uključ. i termoelektrane 580 600 103 



 6 

          722526 
Posebne vodne naknada za korištenje vode za proizvodnju el. ener. 
u hidroelektranama  2.150 2.372 110 

          722527 Posebne vodopr.nakn.za vañenje matererijala iz vodotoka  950 1.500 158 
          722528 Posebne vodne naknada za zaštitu od poplava 10 20 200 
          722529 Opće vodne naknade 64.670 70.500 109 
        722530   Cestovne naknade 154.075 160.300 104 
          722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 39.286 41.500 106 
          722532 Naknade za upotrebu cesta za vozila grañana 108.367 111.200 103 
          722537 Naknade za  ceste  za  vanredni prevoz 0 100   
          722538 Naknade za korištenje cestovnog zemljišta 7.483 7.500 100 
        722540   Zaostale obaveze po osnovu naknada za korištenje šuma 135.358 53.618 40 

          722541 
Naknade za korištenje opšte korisnih funkcija šuma(zaostale 
obaveze) 110.658 43.936 40 

          722542 Sredstva za proširenu biološku reprodukciju šuma(zaostale obaveze) 23.425 9.186 39 
          722543 Naknade za izdavanje dozvola za krčenje šuma(zaostale obaveze) 925 363 39 

          722545 
Sredstva za jednostavnu biološku reprodukciju šuma(zaostale 
obaveze) 350 133 38 

        722580   Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 58.544 59.950 102 

          722581 
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća- zbirna 
osnova neto palća 51.847 53.500 103 

          722582 
Posebna naknada za zaštituod prirodnihi dr.nesreca 
(samost.djelatnosti,...) 6.397 6.000 94 

          722583 
Naknada za vatrogasne jed. iz premije osigur.imovine od požara i 
prirodnih  sila 200 300 150 

          722584 
Naknada iz funkcionalne prem.osig od autoodgovornosti za 
vatrogasne jedinice 100 150 150 

      722600     
Prihodi od pružanja javnih usluga (prihodi od  vlastite  djelatnosti 
korisnika i vlastiti prihodi) 473.477 483.300 102 

        722610   Prihodi od pružanja usluga grañanima 14.915 12.100 81 
          722611 Prihodi od pružanja usluga grañanima 14.915 12.000 80 
          722613 Prihodi od pružanja usluga drugim 0 100   
        722620   Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti 0 100   
          722621 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti 0 100   
        722630   Vlastiti prihodi 458.561 471.100 103 
          722631 Vlastiti  prihodi  budžetskog korisnika 458.500 471.000 103 
          722632 Prihodi od prodaje mjenica 61 100 163 
      722700     Neplanirane uplate - prihodi 739.355 733.019 99 



 7 

        722710   Povrati iz ranijih godina 80.399 73.000 91 
          722711 Povrati invalidnina iz ranijih godina 3.400 3.000 88 
          722712 Povrat pogrešno isplaćenih plaća 0 1.000   
          722713 Povrat duplo plaćenih obaveza 26.000 20.000 77 
          722714 Povrat premija u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 3.800 4.000 105 
          722719 Ostali povrati 47.199 45.000 95 
        722720   Uplate za prekoraćenje troškova  2.000 2.000 100 
          722721 Uplate za prekoraćenje troškova PTT usluga 2.000 2.000 100 

        722730   
Uplate anuiteta za date kredite upl.prihoda po osnovu prinudne 
naplate 15.306 15.450 101 

          722731 Uplata anuiteta za date kredite pojedincima 220 250 114 
          722732 Prihodi od troškova naplate (prinudna naplata) 3.086 3.200 104 
          722733 Prihodi od troškova zapljene u postupku prinudne naplate 12.000 12.000 100 
        722740   Naplata premije  1.650 1.569 95 
          722741 Naplata premije osiguranja 1.650 1.569 95 
        722750   Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu 510.000 510.000 100 
          722751 Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu 510.000 510.000 100 
        722790   Ostale neplanirane uplate 130.000 131.000 101 
          722791 Ostale neplanirane uplate 130.000 131.000 101 
    723000       Novčane kazne  (neporezne  prirode) 178.677 183.020 102 
      723100     Novčane kazne  178.677 183.020 102 
        723120   Po kantonalnim propisima 178.677 183.020 102 
          723121 Novčane kazne po kantonalnim propisima 18.157 18.000 99 
          723123 Novč.kaz. za prekrš. koji su regis.u reg. novč. kaz. i tr. prekr. post. 160.500 165.000 103 
          723129 Ostali prihodi 20 20 98 
  730000         Tekući  transferi   (transferi  i  donacije) 10.883.000 14.009.000 129 
    732000       Primjeni  teku ći  transferi od  ostalih  razina  vlasti 10.880.000 14.006.000 129 
      732100     Primjeni  tekući  transferi od  ostalih  razina  vlasti 10.880.000 14.006.000 129 
        732110   Primjeni  tekući  transferi od  ostalih  razina  vlasti 10.880.000 14.006.000 129 
          732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 10.000.000 13.000.000 130 

          
732112-       
1 Primljeni tekući transferi od Federacije namjenski 880.000 1.000.000 114 

          732114 Primljeni tekući transferi  od kantona 0 5.000   
          732116 Primljeni tekući transferi od općina 0 1.000   
    733000       Donacije  3.000 3.000 100 



 8 

      733100     Donacije 3.000 3.000 100 
        733110   Domaće donacije 3.000 3.000 100 
          733111 Donacije od fizičkih lica 0 1.000   
          733112 Donacija od pravnih lica 3.000 2.000 67 
  770000         PRIHODI PO OSNOVU ZAOSTALIH OBAVEZA 9.565 8.133 85 
    777000       Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 9.565 8.133 85 
      777700     Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 9.565 8.133 85 
        777770   Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 9.565 8.133 85 
          777776 Upl.zaost.obav.po osn.pos.vodnih nak. 0 0   
          777778 Uplate zaost. obaveza od poreza na promet visokotarif.proiz. 9.345 7.923 85 
          777779 Uplate zaostalih obaveza od naknade za puteve iz cij.naft.derivata 220 210 95 
            UKUPNO FINANSIRANJE 263.012 2.919.373   
            FINANSIRANJE 263.012 2.919.373   
            Podračun -  Kantonalni  stambeni  fond 110.000 101.000 92 
            Podračun -  Sredstva privatizacije (ESCROW račun) 153.012 154.745 101 
            Podračun -  Sredstva za zaštitu i spašavanje 0 304.000   
            Podračun -  Ministarstvo obrazovanja 0 63.600   
            Podračun za  sanaciju šteta od poplava 0 150.150   
            Neiskorištena finansijska sredstva prethodne godine 0 2.145.878   

SVEUKUPNI PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE BUDŽETA B PK-a GORAŽDE  40.385.481 48.090.901 119 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
RASHODI BUDŽETSKIH KORISNIKA 

PO FUNKCIONALNOJ KLASIFIKACIJI 
         
  

Funkcionalna klasifikacija 
Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2010. godinu 

Budžet 
za 

2011. 
godinu 

% 
učešća u 
Budžetu 
za 2011. 
godinu 

 
100 

 
Aktivnosti opštih javnih službi 

 
7.163.325 

 
12.058.689 

 
25 

200 Aktivnosti odbrane 165.382 279.026 1 

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 8.028.190 8.500.927 18 

400 Aktivnosti obrazovanja 11.097.575 11.584.389 24 

600 Aktivnosti socijalnog osiguranja 8.726.728 9.923.700 21 

700 Stambeno – komunalne djelatnosti 445.653 349.890 1 

1100 Aktivnosti rudarstva, min. resursa 
proizvodnje  i grañevinarstva 

 
3.661.328 

 
4.147.730 

 
9 

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 1.097.300 1.246.550 3 

 U  K  U  P  N O: 40.385.481 48.090.901 100 
 
       
 
100 

 
Skupština Kantona, Vlada Kantona, Služba za zajedničke poslove, Ministarstvo za finansije, 
Kantonalni inspektorat 

 
200 

 
Kantonalna uprava civilne zaštite 
 

 
300 

 
Ministarstvo unutrašnjih poslova, Uprava policije , Ministarstvo za pravosuñe, upravu i radne 
odnose, Kantonalni sud, Opštinski sud, Kantonalno tužilaštvo, Kantonalno pravobranilaštvo 

 
400 

 
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, osnovne i srednje škole  
 

 
600 

 
Ministarstvo za socijalnu politiku, zdravstvo, raseljena lica i izbjeglice, Centar za socijalni rad, 
Ministarstvo za boračka pitanja 
 

 
700 

 
Ministarstvo za urbanizam, prostorno ureñenje i zaštitu okoline 
 

 
1100 

 
Ministarstvo za privredu, Kantonalna uprava za šume, Direkcija za ceste 
 

 
1300 

 
Direkcija robnih rezervi, Agencija za privatizaciju, Arhiv kantona, Budžetski revizor, Kabinet 
premijera, Služba za odnose s javnošću 
 

 
 



       II  POSEBAN DIO      
     Član. 3    

         
 Rashodi i izdaci u Budžetu za 2011. godinu u iznosu od 48.090.901,00 KM    

 rasporeñuju se po korisnicima u posebnom dijelu Budžeta kako slijedi:    
   

         

R
A

Z
D

JE
L 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

I K
O

D
 

F
U

N
K

C
IO

N
A

LN
I K

O
D

 

E
K

O
N

O
M

S
K

I K
O

D
 

S
U

B
A

N
A

LI
T

IK
A

 
N A Z I V  K O R I S N I K A 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2010. godine  

Budžet za 
2011. godinu  

INDEX       
8/7 

1 2 3 4 5 6 7 8   

10         SKUPŠTINA KANTONA       
  101 100     Skupština Kantona       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 346.994 812.000 234 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  33.116 82.000 248 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  380.110 894.000 235 
      612100   Doprinosi poslodavca 36.725 85.000 231 
      612000   Doprinosi poslodavca 36.725 85.000 231 
      613100   Putni troškovi 500 1.000 200 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000 6.500 93 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 9.293 7.800 84 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 50 0 0 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 1.558 1.600 103 

      613900 
OST  
001 Ugovorene usluge i druge posebne usluge - ostalo 10.527 9.500 90 

      613900 
NZS  
001 Ugovorene usluge i druge posebne usluge - naknade skupštinskim zastupnicima 358.636 360.000 100 

      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 387.564 386.400 100 



 11 

      614300   Transferi za parlamentarne političke partije 94.200 100.000 106 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 94.200 100.000 106 
      821300   Nabavka opreme 1.500 5.000 333 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.500 5.000 333 
10         U K U P N O: 900.099 1.470.400 163 
          Broj zaposlenih:  13 27   
                  
11         VLADA KANTONA       
  111 100     Vlada Kantona       
      600000   Tekuća budžetska rezerva 10.739 50.000 466 

      611100   Bruto plaće i naknade plaće 53.208 41.000 77 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  56.000 2.200 4 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  109.208 43.200 40 
      612100   Doprinosi poslodavca 5.260 4.300 82 
      612000   Doprinosi poslodavca 5.260 4.300 82 
      613100   Putni troškovi 1.300 5.000 385 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.000 3.750 75 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 14.000 10.000 71 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 0 50.000   
      613700   Izdaci za tekuće održavanje  300 300 100 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 36.800 36.800 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 123.020 110.000 89 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 180.420 215.850 120 
      614100 BAL 002 Tekući transferi općini Goražde (U prijedlogu na Min. Finansija) 1.010.000 0 0 
      614100 BAL 003 Tekući transferi općini Foča-Ustikolina  1.015.000 0 0 
      614100 BAL 004 Tekući transferi općini Pale-Prača  1.090.000 0 0 
      614100   Tekući transferi drugim nivoima vlasti (novi kod) 0 800.000   
      614100 BAL 005 Tekući transferi za naselja pogoñene elementarnim nepogodama 300.000 0 0 
      614100   Tekući transferi  drugim nivoima vlasti 3.415.000 800.000 23 
      614200 BAL 006 Tekući transferi pojedincima (novčana pomoć nezaposlenima) 22.000 22.000 100 
      614200 BAL 005 Tekući transferi pojedincima (doprinosi za zdravstveno osig nez lica) 30.561 50.000 164 
      614200   Tekući transferi pojedincima 52.561 72.000 137 
      614300 BAN 001 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 10.000 130.000 1.300 
      614300 BAN 002 Tekući transferi udruženjima grañana 40.000 0 0 



 12 

      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 50.000 130.000 260 
      615100   Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti (novi kod) 0 1.675.000   
      615100   Kapitalni transferi nižim nivoima vlasti 0 1.675.000   
      821200   Nabavka grañevina (Prebačeno sa Ministarstva za urbanizam) 0 1.176.300   
      821300   Nabavka opreme 6.700 4.000 60 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 6.700 1.180.300 17.616 

11         U K U P N O: 3.829.888 4.170.650 109 
          Broj zaposlenih:  1 1   
                  
12         SLUŽBA ZA ZAJ. POSL. KANT. ORG. UPRAVE       
  121 100     Služba za zaj. poslove kant. organa uprave       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 289.600 300.300 104 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  65.700 59.500 91 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  355.300 359.800 101 
      612100   Doprinosi poslodavca 30.500 31.600 104 
      612000   Doprinosi poslodavca 30.500 31.600 104 
      613100   Putni troškovi 23.000 19.000 83 
      613200   Izdaci za energiju 13.500 11.500 85 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 27.500 22.200 81 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 30.000 17.100 57 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 30.000 26.000 87 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 30.000 24.500 82 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.500 2.600 58 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 9.200 8.500 92 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 167.700 131.400 78 
      821300   Nabavka opreme 8.000 5.000 63 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 8.000 5.000 63 
12         U K U P N O: 561.500 527.800 94 
          Broj zaposlenih:  26 26   
                  
13         KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE       
  131 200     Kantonalna uprava civilne zaštite       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 103.392 87.500 85 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  14.166 12.600 89 



 13 

      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  117.558 100.100 85 
      612100   Doprinosi poslodavca 10.948 9.200 84 
      612000   Doprinosi poslodavca 10.948 9.200 84 
      613100   Putni troškovi 500 300 60 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.700 4.000 108 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500 3.000 200 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 250 50 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 2.000 1.000 50 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 176 176 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 500 1.000 200 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 8.876 9.726 110 
      615300   Kapitalni transferi meñunarodnim organizacijama (deminiranje) 18.000 10.000 56 
      615300   Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 18.000 10.000 56 
      821300   Nabavka opreme 10.000 150.000 1.500 

      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 10.000 150.000 1.500 

13         U K U P N O: 165.382 279.026 169 
          Broj zaposlenih:  6 5   
                  
14         MINISTARSTVO ZA UNUTRAŠNJE POSLOVE       
  141 300     Ministarstvo za unutrašnje poslove       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 4.273.000 698.500 16 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  631.900 117.500 19 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  4.904.900 816.000 17 
      612100   Doprinosi poslodavca 640.000 73.400 11 
      612000   Doprinosi poslodavca 640.000 73.400 11 
      613100   Putni troškovi 17.400 3.500 20 
      613200   Izdaci za energiju 31.300 32.000 102 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 73.900 74.000 100 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 168.500 52.000 31 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 74.800 17.000 23 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 53.200 53.500 101 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 38.000 40.000 105 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 13.500 13.500 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 48.449 25.000 52 



 14 

      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 519.049 310.500 60 
      821300   Nabavka opreme 10.000 10.000 100 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 0 6.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 10.000 16.000 160 
  141       U K U P N O: 6.073.949 1.215.900 20 
          Broj zaposlenih:  247 49   
                  
14         UPRAVA POLICIJE       
  143       Uprava policije       
    300 611100   Bruto plaće i naknade plaće 0 3.595.000   
      611200   Naknade troškova zaposlenih  0 496.000   
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  0 4.091.000   
      612100   Doprinosi poslodavca 0 573.000   
      612000   Doprinosi poslodavca 0 573.000   
      613100   Putni troškovi 0 13.000   
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 0 120.000   
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 0 60.000   
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 0 145.260   
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 0 338.260   
      821300   Nabavka opreme 0 200.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 0 200.000   
  143       U K U P N O: 0 5.202.260   
          Broj zaposlenih:    202   
14         UKUPNO: MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 6.073.949 6.418.160 106 
          UKUPNO: Broj zaposlenih 247 251   
                  
15         MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE, UPRAVU I RADNE ODNOSE       
  151 300     Ministarstvo za pravosu ñe, upravu i radne odnose       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 146.800 151.200 103 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  16.700 16.700 100 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  163.500 167.900 103 
      612100   Doprinosi poslodavca 15.915 15.900 100 
      612000   Doprinosi poslodavca 15.915 15.900 100 
      613100   Putni troškovi 1.500 2.500 167 



 15 

      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.500 4.000 89 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 2.020 1.500 74 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje (novi kod) 0 2.000   
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 20.000 25.000 125 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 28.020 35.000 125 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama (novi kod) 0 35.000   
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 0 35.000   
      821300   Nabavka opreme 1.500 2.000 133 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.500 2.000 133 
  151       U K U P N O: 208.935 255.800 122 
          Broj zaposlenih:  7 7 100 
                  
          KANTONALNI  SUD       
  152 300     Kantonalni sud       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 332.371 365.500 110 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  25.327 28.675 113 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  357.698 394.175 110 
      612100   Doprinosi poslodavca 34.944 38.405 110 
      612000   Doprinosi poslodavca 34.944 38.405 110 
      613100   Putni troškovi 3.500 4.000 114 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.000 10.000 125 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000 5.000 167 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 1.000 5.000 500 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 3.500 5.000 143 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 19.000 29.000 153 
      821300   Nabavka opreme 1.500 13.000 867 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.500 13.000 867 
  152       U K U P N O: 413.142 474.580 115 
          Broj zaposlenih:  12 13   
                  
          OPĆINSKI  SUD       
  153 300     Općinski sud       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 673.358 685.000 102 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  76.940 77.650 101 



 16 

      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  750.298 762.650 102 
      612100   Doprinosi poslodavca 73.013 72.000 99 
      612000   Doprinosi poslodavca 73.013 72.000 99 
      613100   Putni troškovi 8.900 7.000 79 
      613200   Izdaci za energiju 14.000 14.000 100 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 52.196 52.196 100 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 27.000 27.000 100 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.557 5.557 100 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 7.127 7.127 100 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.507 1.507 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 38.100 38.100 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 154.387 152.487 99 
      821300   Nabavka opreme 1.500 15.000 1.000 

      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.500 15.000 1.000 
  153       U K U P N O: 979.198 1.002.137 102 
          Broj zaposlenih:  32 32   
                  
          KANTONALNO TUŽILAŠTVO       
  154 300     Kantonalno tužilaštvo       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 158.083 158.500 100 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  11.100 11.100 100 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  169.183 169.600 100 
      612100   Doprinosi poslodavca 16.652 16.700 100 
      612000   Doprinosi poslodavca 16.652 16.700 100 
      613100   Putni troškovi 4.300 4.300 100 
      613200   Izdaci za energiju 4.000 1.500 38 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.250 4.250 100 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 4.500 3.500 78 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 2.000 67 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 7.000 5.500 79 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa (novi kod) 0 750   
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge-ekshumacije 41.250 30.000 73 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 68.300 51.800 76 
      821300   Nabavka opreme 2.000 2.000 100 



 17 

      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 2.000 2.000 100 
  154       U K U P N O: 256.135 240.100 94 
          Broj zaposlenih:  5 5   
15         UKUPNO: MIN. ZA PRAVOSUĐE, UPRAVU I RADNE ODNOSE 1.857.410 1.972.617 106 
          UKUPNO: Broj zaposlenih 56 57   
                  
16         MINISTARSTVO ZA FINANSIJE       
  161 100     Ministarstvo za finansije       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 318.178 334.100 105 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  49.669 48.820 98 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  367.847 382.920 104 
      612100   Doprinosi poslodavca 34.018 35.080 103 
      612000   Doprinosi poslodavca 34.018 35.080 103 
      613100   Putni troškovi 2.500 2.000 80 
      613200   Izdaci za energiju  14.500 15.000 103 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 23.932 24.000 100 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 13.300 14.000 105 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 9.485 9.500 100 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 15.800 20.881 132 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 70.000 121.000 173 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 149.517 206.381 138 
      614100 BAL 002 Tekući transferi općini Goražde (prebačeno sa Vlade kantona) 0 1.200.000   
      614100 BAL 003 Tekući transferi općini Foča-Ustikolina (prebačeno sa Vlade kantona) 0 1.200.000   
      614100 BAL 004 Tekući transferi općini Pale-Prača (prebačeno sa Vlade kantona) 0 1.200.000   
      614100   Tekući transferi drugim nivoima vlasti 0 3.600.000   
      614800 NPS 001 Naknada za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 57.000 50.000 88 
      614800 ISP  001 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 100.000 200.000 200 
      614800   Drugi teku ći rashodi 157.000 250.000 159 
      616200   Izdaci za inozemne kamate 111.400 378.673 340 
      616200   Izdaci za inozemne kamate 111.400 378.673 340 
      821300   Nabavka opreme 7.000 3.000 43 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 7.000 3.000 43 
      823100   Otplate dugova primljenih kroz državu 471.810 506.785 107 
      823100   Otplate dugova primljenih kroz državu 471.810 506.785 107 



 18 

16         U K U P N O: 1.298.592 5.362.839 413 
          Broj zaposlenih:  19 20   
                  
17         MINISTARSTVO ZA PRIVREDU       
  171 1100     Ministarstvo za privredu       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 360.200 355.570 99 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  50.652 46.500 92 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  410.852 402.070 98 
      612100   Doprinosi poslodavca 41.000 37.500 91 
      612000   Doprinosi poslodavca 41.000 37.500 91 
      613100   Putni troškovi 3.750 3.000 80 
      613200   Izdaci za energiju  7.473 7.500 100 
      613200   Izdaci za repetitore - računi elek. energije (prebačeno sa HAE 002) 0 58.000   
      613300 HAE 001 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 13.342 13.500 101 
      613300 HAE 002 Izdaci za repetitore - računi  (Izmjenjen kod na 613200) 62.451 0 0 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 8.939 6.200 69 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.444 4.000 116 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 1.836 2.320 126 
      613700   Izdaci za tek.održ.-REPETITORI (novi kod) 0 4.000   
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 737 700 95 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 37.978 38.000 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 139.950 137.220 98 
      614100   Tekući transferi za razvoj turizma  43.500 160.000 368 
      614100   Tekući transferi  drugim nivoima vlasti 43.500 160.000 368 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama org. - Udruženje poslodavaca 5.000 5.000 100 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama org. - Ruralni razvoj   50.000   
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 5.000 55.000   
      614400 HAP 001 Subvencije javnim preduzećima  120.000 150.000 125 
      614400 HAP 003 Podsticaj industrijskoj proizvodnji (prebačeno na 614500) 395.000 0 0 
      614400 HAP 002 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji (prebačeno na 614500) 685.000 0 0 
      614400 HAP 004 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji - Mljekara 9.600 200.000 2.083 

      614400 HAP 005 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji -Mesopromet 8.000 21.000 263 
      614400   Subvencije javnim preduze ćima  1.217.600 371.000 30 
      614500   Subvencije- Podsticaji industrijskoj proizvodnji ( Izmjena konta) 0 1.000.000   



 19 

      614500   Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji ( Izmjena konta) 0 650.000   
      614500   Subvencije za podsticaj razvoja, poduzetništva i obrta ( Izmjena konta) 91.000 150.000 165 
      614500   Subvencije privatnim preduze ćima i poduzetnicima 91.000 1.800.000 1.978 

      614900   Transfer za razvoj poduzetništva i obrta (prebačeno na 614500) 0 0   

      614900   Transfer za razvoj poduzetništva i obrta(Izmjenjen  kod kontnim planom) 0 0   

      615100   Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 150.000 0   
      615100   Kapitalni transferi nižim nivoima vlasti 150.000 0 0 
      821300   Nabavka opreme 4.000 5.000 125 
      821300   Nabavka opreme  (repetitore) (novi kod) 0 60.000   
      821500   Nabavka stalnih sredstava u obliku prava (Izrada projekta) (novi kod) 0 15.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 4.000 80.000 2.000 
      822600   Ostala pozajmljivanja (depozit)  400.000 0 0 
      822000   Izdaci za finansijsku imovinu 400.000 0 0 
  171       U K U P N O: 2.502.902 3.042.790 122 
          Broj zaposlenih:  19 19   
                  
          KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO       
  172 1100     Kantonalna uprava za šumarstvo       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 142.294 138.190 97 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  39.579 32.700 83 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  181.873 170.890 94 
      612100   Doprinosi poslodavca 15.394 14.500 94 
      612000   Doprinosi poslodavca 15.394 14.500 94 
      613100   Putni troškovi 500 500 100 
      613200   Izdaci za energiju 900 3.600 400 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.700 3.000 176 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 8.500 10.000 118 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.500 3.000 120 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 6.600 6.100 92 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 8.000 2.000 25 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 500 250 50 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 15.400 7.000 45 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 44.600 35.450 79 



 20 

      614100   Tekući transferi drugim nivoima vlasti (šumarstvo) (novi kod) 0 28.000   
      614100   Tekući transferi  drugim nivoima vlasti 0 28.000   
      821300   Nabavka opreme 6.000 2.000 33 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 28.000 0 0 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 34.000 2.000 6 
  172       U K U P N O: 275.867 250.840 91 
          Broj zaposlenih:  11 11   
                  
          DIREKCIJA ZA CESTE       
  173 1100     Direkcija za ceste       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 66.181 75.500 114 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  15.723 12.300 78 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  81.904 87.800 107 
      612100   Doprinosi poslodavca 9.555 8.000 84 
      612000   Doprinosi poslodavca 9.555 8.000 84 
      613100   Putni troškovi 500 200 40 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.500 500 33 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 300 300 100 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 2.000 100 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje (cesta i mostova) 598.000 350.000 59 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje (novi kod) 0 2.000   
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 600 300 50 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 2.000 2.000 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 604.900 357.300 59 
      821300   Nabavka opreme 1.200 1.000 83 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje (cesta i mostova) 185.000 400.000 216 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 186.200 401.000 215 
  173       U K U P N O: 882.559 854.100 97 
          Broj zaposlenih:  5 6   
17         UKUPNO: MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 3.661.328 4.147.730 113 
          UKUPNO: BROJ ZAPOSLENIH 35 36   
                  
18         KANTONALNA DIREKCIJA ROBNIH REZERVI       
  181 1300     Kantonalna direkcija robnih rezervi       



 21 

      611100   Bruto plaće i naknade plaće 141.360 138.550 98 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  23.980 25.400 106 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  165.340 163.950 99 
      612100   Doprinosi poslodavca 14.520 14.650 101 
      612000   Doprinosi poslodavca 14.520 14.650 101 
      613100   Putni troškovi 1.150 700 61 
      613200   Izdaci za energiju 502.500 500.000 100 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.250 3.200 75 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 1.539 1.000 65 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.842 5.500 94 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 2.360 2.400 102 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 7.945 3.500 44 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.200 1.000 83 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 2.000 33.500 1.675 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 528.786 550.800 104 
      614100   Ostali namjenski transferi- (Kotlovnica) (novi kod) 0 5.000   
      614100   Ostali namjenski transferi drugim nivoima vlasti 0 5.000   
      821300   Nabavka opreme 1.000 6.900 690 
      821400   Nabavka robnih rezervi (novi kod) 0 100.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.000 106.900 10.690 

18         U K U P N O: 709.646 841.300 119 
          Broj zaposlenih:  10 10   
                  
19         MINISTARSTVO ZA SOC. POL., ZDR., RAS. LICA I IZBJEG LICE       
  191 600     Ministarstvo za soc. pol., zdr., raseljena lica i i zbjeglice       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 138.600 131.800 95 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  17.259 16.500 96 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  155.859 148.300 95 
      612100   Doprinosi poslodavca 16.000 13.900 87 
      612000   Doprinosi poslodavca 16.000 13.900 87 
      613100   Putni troškovi 1.500 1.000 67 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.500 2.500 71 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500 1.500 100 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 1.500 500 33 



 22 

      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 10.000 6.500 65 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 18.000 12.000 67 
      614100   Tekući transfer (Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja) (Izmjena konta) 0 1.303.500   
      614100   Tekući transfer (Dom za stara i iznemogla lica ) (Izmjena konta) 0 80.000   
      614100   Tekući transferi za zdravstvo -javnim ustanovama  (Izmjena konta) 0 350.000   

      614100   Tekući transferi drugim nivoima vlasti 0 1.733.500   
      614200 JAM 001 Tekući transferi (Izdaci za raseljena lica) 310.000 310.000 100 
      614200 JAM 004 Tekući transferi pojedincima ( Zdravstvena zaštita ) 43.280 0 0 
      614200   Tekući transferi pojedincima 353.280 310.000 88 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama  49.560 50.000 101 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 49.560 50.000 101 
      614400 JAO 001 Subv. javnim preduzećima (KZZO) (Prebačeno na 614100) 1.303.500 0 0 
      614400 JAO 002 Subvencije javnim ustanovama ( Dom za st i izn. lica) (Prebačeno na 614100) 80.000 0 0 
      614400 JAO 003 Subvencije javnim ustanovama (Prebačeno na 614100) 216.985 0 0 
      614400   Subvencije javnim preduze ćima  1.600.485 0 0 
      615200   Kapitalni transferi pojedincima 75.168 0 0 
      615200   Kapitalni transferi pojedincima 75.168 0 0 
      615300   Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama (novi kod) 0 200.000   
      615300   Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 0 200.000   
      821300   Nabavka opreme  2.800 3.000 107 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 2.800 3.000 107 
  191       U K U P N O: 2.271.152 2.470.700 109 
          Broj zaposlenih:  7 7   
                  
          CENTAR ZA  SOCIJALNI RAD       
  192 600     Centar za socijalni rad       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 254.921 268.000 105 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  36.800 36.000 98 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  291.721 304.000 104 
      612100   Doprinosi poslodavca 27.000 28.200 104 
      612000   Doprinosi poslodavca 27.000 28.200 104 
      613100   Putni troškovi 2.500 5.000 200 
      613200   Izdaci za energiju 1.900 3.000 158 



 23 

      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 16.500 20.000 121 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 10.894 25.000 229 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.058 5.000 123 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 1.755 2.000 114 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 900 3.000 333 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.502 26.000 578 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 34.300 84.300 246 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 77.309 173.300 224 

      614200 
SOC 
003 Tekući transferi pojedincima - civilne žrtve rata 1.108.840 1.150.000 104 

      614200 
SOC 
004  Tekući transferi pojedincima - socijalna davanja, domovi 521.510 660.000 127 

      614200 
SOC 
005 Tekući transferi pojedincima - dječiji dodatak 738.400 800.000 108 

      614200 
SOC 
006 Tekući transferi pojedincima - žena - majka 1.296.850 1.500.000 116 

      614200 
SOC 
007 Tekući transferi pojedincima - st. novčana pomoć i tuña njega 816.600 850.000 104 

      614200 
SOC 
008 Tekući transferi pojedincima - djeca bez oba roditelja 7.100 10.000 141 

      614200 
SOC 
009 Tekući transferi pojedincima - socijalna zaštita - ostalo 182.000 130.000 71 

      614200   Tekući transferi pojedincima 4.671.300 5.100.000 109 
      821300   Nabavka opreme 5.000 2.000 40 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 5.000 2.000 40 
  192       U K U P N O: 5.072.330 5.607.500 111 
          Broj zaposlenih:  17 17 100 
19         UKUPNO: MINISTARSTVO ZA SOC.POLITIKU, RASELJENA LIC A I IZBJEGLICE 7.343.482 8.078.200 110 
          UKUPNO: BROJ ZAPOSLENIH 24 24   
                  
20         MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT        
  200 400     Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport        
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 189.154 252.900 134 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  22.442 35.350 158 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  211.596 288.250 136 
      612100   Doprinosi poslodavca 20.512 26.600 130 
      612000   Doprinosi poslodavca 20.512 26.600 130 
      613100   Putni troškovi 3.500 3.000 86 



 24 

      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.551 7.000 107 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 11.500 9.000 78 
      613700   Izdaci za  tekuće održavanje (novi kod) 0 3.000   
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 80.000 48.000 60 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 101.551 70.000 69 
      614100 KAN 004 Tekući transfer za visoko školstvo   576.000 700.000 122 
      614100 KAN 002 Tekući transfer za kulturu 61.600 70.000 114 
      614100 KAN 001 Tekući transfer za sport 307.500 320.000 104 
      614100 KAN 003 Ostali tekući transferi - Informisanje 380.000 400.000 105 
      614100   Tekući transferi  drugim nivoima vlasti 1.325.100 1.490.000 112 

      614200 
KAM 
001 Tekući transferi pojedincima - Isplate stipendija 245.700 250.000 102 

      614200 
KAM 
002 Tekući transferi pojedincima - ostalo 60.000 80.000 133 

      614200   Tekući transferi pojedincima 305.700 330.000 108 
      614300 JAN 003 Tekući transferi  za oblast nauke 10.700 20.000 187 
      614300 JAN 001 Tekući transfer neprofitnim organizacijama 51.500 70.000 136 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 62.200 90.000 145 
      821300   Nabavka opreme 20.000 20.000 100 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 20.000 20.000 100 
  200       U K U P N O: 2.046.659 2.314.850 113 
          Broj zaposlenih:  9 13   
                  
          JU OŠ  “FAHRO BAŠ ČELIJA” Goražde       
  201 400     JU OŠ “Fahro Baš čelija” Goražde       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 929.664 976.000 105 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  140.432 140.200 100 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  1.070.096 1.116.200 104 
      612100   Doprinosi poslodavca 100.530 103.500 103 
      612000   Doprinosi poslodavca 100.530 103.500 103 
      613100   Putni troškovi 963 2.000 208 
      613200   Izdaci za energiju 8.108 8.000 99 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.087 9.000 99 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 19.668 15.000 76 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.119 10.950 214 



 25 

      613700   Izdaci za tekuće održavanje 5.480 3.700 68 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.000 500 50 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 14.700 14.000 95 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 64.125 63.150 98 
      614200   Tekući transferi pojedincima 19.000 18.400 97 
      614200   Tekući transferi pojedincima 19.000 18.400 97 
      821300   Nabavka opreme 4.000 4.000 100 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 9.000 30.000 333 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 13.000 34.000 262 
  201       U K U P N O: 1.266.751 1.335.250 105 
          Broj zaposlenih:  68 67   
                  
          JU OMŠ "AVDO SMAILOVI Ć"       
  202 400     JU OMŠ “Avdo Smailovi ć” Goražde       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 138.000 148.000 107 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  24.696 20.351 82 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  162.696 168.351 103 
      612100   Doprinosi poslodavca 17.000 15.540 91 
      612000   Doprinosi poslodavca 17.000 15.540 91 
      613100   Putni troškovi 1.000 2.000 200 
      613200   Izdaci za energiju 1.200 700 58 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.700 1.800 67 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000 2.000 200 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 1.000 1.000 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 28.000 28.000 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 34.900 35.500 102 
      614200   Tekući transferi pojedincima-prevoz 1.500 500 33 
      614200   Tekući transferi pojedincima 1.500 500 33 
      821300   Nabavka opreme 10.000 2.000 20 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 10.000 2.000 20 
  202       U K U P N O: 226.096 221.891 98 
          Broj zaposlenih:  10 11   
                  
          JU OŠ "HUSEIN EF. ĐOZO"       



 26 

  203 400     JU OŠ “Husein ef. Đozo” Goražde       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 1.070.700 1.118.580 104 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  156.200 163.000 104 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  1.226.900 1.281.580 104 
      612100   Doprinosi poslodavca 113.720 117.500 103 
      612000   Doprinosi poslodavca 113.720 117.500 103 
      613100   Putni troškovi 1.970 1.700 86 
      613200   Izdaci za energiju 9.200 8.500 92 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.000 10.500 95 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 27.100 18.000 66 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 6.000 5.000 83 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 24.080 20.600 86 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 79.350 64.300 81 
      614200   Tekući transferi pojedincima 24.900 22.500 90 
      614200   Tekući transferi pojedincima 24.900 22.500 90 
      821300   Nabavka opreme 6.000 2.000 33 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 25.000 35.000 140 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 31.000 37.000 119 
  203       U K U P N O: 1.475.870 1.522.880 103 
          Broj zaposlenih:  69 70   
                  
          JU OŠ "MEHMEDALIJA MAK DIZDAR"       
  204 400     JU OŠ “Mehmedalija Mak Dizdar” Vitkovi ći       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 822.500 860.000 105 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  119.900 126.100 105 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  942.400 986.100 105 
      612100   Doprinosi poslodavca 86.300 90.300 105 
      612000   Doprinosi poslodavca 86.300 90.300 105 
      613100   Putni troškovi 800 800 100 
      613200   Izdaci za energiju 16.000 16.000 100 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.439 7.500 89 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 19.093 18.500 97 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 6.200 6.200 100 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 8.660 5.000 58 



 27 

      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 211 300 142 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 27.500 27.500 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 86.903 81.800 94 
      614200   Tekući transferi pojedincima 51.110 50.800 99 
      614200   Tekući transferi pojedincima 51.110 50.800 99 
      821300   Nabavka opreme 5.200 5.000 96 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 94.600 30.000 32 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 99.800 35.000 35 
  204       U K U P N O: 1.266.513 1.244.000 98 
          Broj zaposlenih:  58 59   
                  
          JU OŠ "HASAN TUR ČALO BRZI"       
  205 400     JU OŠ “Hasan Tur čalo Brzi” Ilova ča       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 450.200 480.000 107 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  81.620 79.000 97 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  531.820 559.000 105 
      612100   Doprinosi poslodavca 47.400 50.400 106 
      612000   Doprinosi poslodavca 47.400 50.400 106 
      613100   Putni troškovi 1.100 1.000 91 
      613200   Izdaci za energiju 9.127 13.500 148 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.160 4.960 119 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 13.100 18.490 141 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.300 2.000 87 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 5.000 4.500 90 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 211 250 118 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 27.000 27.000 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 61.998 71.700 116 
      614200   Tekući transferi pojedincima 37.100 31.500 85 
      614200   Tekući transferi pojedincima 37.100 31.500 85 
      821200   Nabavka grañevina 2.500 10.000 400 

      821300   Nabavka opreme 7.500 2.000 27 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.500 17.500 167 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 20.500 29.500 144 
  205       U K U P N O: 698.818 742.100 106 



 28 

          Broj zaposlenih:  33 33   
                  
          JU OŠ "PRA ČA" PRA ČA       
  206 400     JU OŠ “Pra ča” Pra ča       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 262.557 265.800 101 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  63.220 51.000 81 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  325.777 316.800 97 
      612100   Doprinosi poslodavca 27.591 28.000 101 
      612000   Doprinosi poslodavca 27.591 28.000 101 
      613100   Putni troškovi 100 400 400 
      613200   Izdaci za energiju 3.889 3.500 90 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.972 3.500 88 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 7.800 8.500 109 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.027 1.000 97 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 2.866 3.000 105 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 201 201 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 7.800 7.300 94 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 27.655 27.401 99 
      614200   Tekući transferi pojedincima 49.000 47.000 96 
      614200   Tekući transferi pojedincima 49.000 47.000 96 
      821300   Nabavka opreme 4.500 4.500 100 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 6.000 11.000 183 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 10.500 15.500 148 
  206       U K U P N O: 440.523 434.701 99 
          Broj zaposlenih:  20 22   
                  
          JU OŠ "USTIKOLINA" USTIKOLINA       
  207 400     JU OŠ “Ustikolina” Ustikolina       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 296.415 324.400 109 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  53.914 86.400 160 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  350.329 410.800 117 
      612100   Doprinosi poslodavca 31.495 34.100 108 
      612000   Doprinosi poslodavca 31.495 34.100 108 
      613100   Putni troškovi 1.013 4.505 445 



 29 

      613200   Izdaci za energiju 3.564 3.100 87 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.418 8.031 95 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 18.350 18.000 98 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.426 5.200 117 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 3.550 3.000 85 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 410 280 68 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 12.000 12.060 101 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 51.731 54.176 105 
      614200   Tekući transferi pojedincima 39.800 41.500 104 
      614200   Tekući transferi pojedincima 39.800 41.500 104 
      821300   Nabavka opreme 5.000 4.000 80 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 6.000 63.000 1.050 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 11.000 67.000 609 
  207       U K U P N O: 484.355 607.576 125 
          Broj zaposlenih:  24 24   
                  
          JU SSŠ "DŽEMAL BIJEDI Ć"       
  208 400     JU SSŠ “Džemal Bijedi ć”       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 532.700 574.000 108 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  68.364 80.000 117 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  601.064 654.000 109 
      612100   Doprinosi poslodavca 56.598 60.300 107 
      612000   Doprinosi poslodavca 56.598 60.300 107 
      613100   Putni troškovi 1.700 2.300 135 
      613200   Izdaci za energiju 5.615 5.500 98 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.350 10.100 89 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 3.800 4.500 118 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.227 1.100 90 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 15.500 10.000 65 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 201 201 100 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 71.511 85.000 119 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 110.904 118.701 107 
      614200   Tekući transferi pojedincima 94.456 95.000 101 
      614200   Tekući transferi pojedincima 94.456 95.000 101 



 30 

      821300   Nabavka opreme 9.300 5.000 54 
      821500   Nabavka  osnovnih sredstava  u obliku prava (Izrada projekta) 0 5.000   
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.500 10.000 400 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 11.800 20.000 169 
  208       U K U P N O: 874.822 948.001 108 
          Broj zaposlenih:  32 34   
                  
          JU STŠ "HASIB HADŽOVI Ć"       
  209 400     JU STŠ “Hasib Hadžovi ć”       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 583.817 601.100 103 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  78.900 70.100 89 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  662.717 671.200 101 
      612100   Doprinosi poslodavca 65.022 63.200 97 
      612000   Doprinosi poslodavca 65.022 63.200 97 
      613100   Putni troškovi 1.500 5.000 333 
      613200   Izdaci za energiju 7.050 7.000 99 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.500 8.000 84 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000 6.300 158 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 100 20 
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 12.500 15.000 120 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 3.900 11.000 282 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.000 500 50 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 95.000 101.470 107 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 134.950 154.370 114 
      614200   Tekući transferi pojedincima 124.550 140.000 112 
      614200   Tekući transferi pojedincima 124.550 140.000 112 
      821300   Nabavka opreme 5.000 5.000 100 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 16.159 65.000 402 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 21.159 70.000 331 
          U K U P N O: 1.008.398 1.098.770 109 
          Broj zaposlenih:  34 34   
                  
          JU MSŠ "ENVER POZDEROVIĆ"       
  209/1 400     JU MSŠ “Enver Pozderovi ć”       



 31 

      611100   Bruto plaće i naknade plaće 673.500 735.720 109 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  92.900 90.000 97 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  766.400 825.720 108 
      612100   Doprinosi poslodavca 73.500 77.300 105 
      612000   Doprinosi poslodavca 73.500 77.300 105 
      613100   Putni troškovi 5.100 4.900 96 
      613200   Izdaci za energiju 4.000 3.800 95 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000 6.000 86 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 5.400 8.450 156 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva (novi kod) 0 200   
      613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 13.620 13.700 101 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 6.350 5.300 83 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 36.500 35.000 96 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 77.970 77.350 99 
      614200   Tekući transferi pojedincima 124.500 124.000 100 
      614200   Tekući transferi pojedincima 124.500 124.000 100 
      821200   Nabavka grañevina 261.400 0 0 
      821300   Nabavka opreme 5.000 5.000 100 
      821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje (novi kod) 0 5.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 266.400 10.000 4 
  209/1       U K U P N O: 1.308.770 1.114.370 85 
          Broj zaposlenih:  39 42   
20         UKUPNO: MINISTARSTVO ZA OBRAZ., NAUKU, KULTURU I SP ORT  11.097.575 11.584.389 104 
          UKUPNO: BROJ ZAPOSLENIH 396 409   
                  
21         MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA       
  210 600     Ministarstvo za bora čka pitanja       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 125.000 120.800 97 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  15.000 12.500 83 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  140.000 133.300 95 
      612100   Doprinosi poslodavca 15.700 12.700 81 
      612000   Doprinosi poslodavca 15.700 12.700 81 
      613100   Putni troškovi 1.000 1.000 100 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.000 3.000 50 



 32 

      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 3.240 3.000 93 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje 2.000 1.000 50 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 11.450 11.500 100 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 23.690 19.500 82 

      614200 
BOR 
002 Tekući transferi pojedincima - naknada za vrijeme nezaposlenosti 0 300.000   

      614200 
BOR 
003 Tekući transferi pojedincima - pomoć u stambenom zbrinjavanju 212.300 300.000 141 

      614200 
BOR 
004 Tekući transferi pojedincima - jednokratne novčane pomoći 77.000 75.000 97 

      614200 
BOR 
005 Tekući transferi pojedincima - ostalo 382.495 750.000 196 

      614200   Tekući transferi pojedincima 671.795 1.425.000 212 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 212.000 250.000 118 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 212.000 250.000 118 
      615200   Kapitalni transferi pojedincima  300.061   0 
      615200   Kapitalni transferi pojedincima 300.061 0 0 
      821200   Nabavka grañevina 20.000 0 0 
      821300   Nabavka opreme (novi kod) 0 5.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 20.000 5.000   
21         U K U P N O: 1.383.246 1.845.500 133 
          Broj zaposlenih : 6 6   
                  
22         AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU       
  220 1300     Agencija za privatizaciju       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 86.150 86.200 100 
      611200   Naknade troškova zaposlenih 8.962 14.500 162 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  95.112 100.700 106 
      612100   Doprinosi poslodavca 9.070 9.100 100 
      612000   Doprinosi poslodavca 9.070 9.100 100 
      613100   Putni troškovi 300 4.000 1.333 

      613200   Izdaci za energiju 632 400 63 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.131 2.000 64 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 884 500 57 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva (novi kod) 0 500   
      613700   Izdaci za tekuće održavanje  961 1.060 110 



 33 

      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa (novi kod) 0 250   
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 6.350 20.000 315 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 12.258 28.710 234 
      821300   Nabavka opreme 1.200 1.200 100 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.200 1.200 100 
22         U K U P N O: 117.640 139.710 119 
          Broj zaposlenih:  4 4   
                  

23         
MINISTARSTVO ZA URBANIZAM, PROST.URE ĐENJE I 
ZAŠ.OKOLINE       

  230 700     Ministarstvo za urbanizam, prost.ure ñenje i zaštitu okoline       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 170.143 173.500 102 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  26.134 25.000 96 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  196.277 198.500 101 
      612100   Doprinosi poslodavca 18.634 18.790 101 
      612000   Doprinosi poslodavca 18.634 18.790 101 
      613100   Putni troškovi 1.035 1.000 97 
      613200   Izdaci za energiju 700 800 114 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.607 5.000 76 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 1.400 1.000 71 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje  1.300 1.000 77 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 10.000 9.800 98 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 21.042 18.600 88 
      614200   Tekući transferi pojedincima 4.000 4.000 100 
      614200   Tekući transferi pojedincima 4.000 4.000 100 
      614300   Tekući transferi  neprofitnim organizacijama 15.500 8.700 56 
      614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 15.500 8.700 56 
      615100   Kapitalni transferi nižim nivoima vlasti 40.000 0 0 
      615100   Kapitalni transferi nižim nivoima vlasti 40.000 0 0 
      821200   Nabavka grañevina (prebačeno na Vladu kantona) 150.000 0 0 
      821300   Nabavka opreme 200 1.300 650 
      821500   Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 0 100.000   
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 150.200 101.300 67 
23         U K U P N O: 445.653 349.890 79 



 34 

          Broj zaposlenih:  10 9   
                  
24         UPRAVA ZA  INSPEKCIJSKE POSLOVE       
  240 100     Uprava za inspekcijske  poslove       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 427.700 404.100 94 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  42.500 45.000 106 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  470.200 449.100 96 
      612100   Doprinosi poslodavca 44.600 42.500 95 
      612000   Doprinosi poslodavca 44.600 42.500 95 
      613100   Putni troškovi 3.110 2.000 64 
      613200   Izdaci za energiju 8.600 5.100 59 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 13.513 12.000 89 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000 3.800 76 
      613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.494 3.500 64 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje  4.682 1.500 32 
      613800   Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.320 1.500 114 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 6.727 4.000 59 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 48.446 33.400 69 
      821300   Nabavka opreme 10.000 2.000 20 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 10.000 2.000 20 
24         U K U P N O: 573.246 527.000 92 
          Broj zaposlenih:  16 16   
                  
25         ARHIV KANTONA       
  250 1300     Arhiv kantona       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 39.384 39.300 100 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  4.504 5.200 115 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  43.888 44.500 101 
      612100   Doprinosi poslodavca 4.356 4.150 95 
      612000   Doprinosi poslodavca 4.356 4.150 95 
      613100   Putni troškovi 950 600 63 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.100 2.160 103 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 600 220 37 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 591 500 85 



 35 

      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 4.241 3.480 82 
      821300   Nabavka opreme 200 1.600 800 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 200 1.600 800 
25         U K U P N O: 52.685 53.730 102 
          Broj zaposlenih:  2 2   
                  
26         URED ZA INTERNU REVIZIJU       
  260 1300     Ured za internu reviziju       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 50.900 50.700 100 
      611200   Naknade troškova zaposlenih 4.698 4.700 100 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  55.598 55.400 100 
      612100   Doprinosi poslodavca 5.410 5.400 100 
      612000   Doprinosi poslodavca 5.410 5.400 100 
      613100   Putni troškovi 700 500 71 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.300 2.760 84 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 700 300 43 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 1.650 1.000 61 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 6.350 4.560 72 
      821300   Nabavka opreme 200 1.000 500 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 200 1.000 500 
26         U K U P N O : 67.558 66.360 98 
          Broj zaposlenih:  2 2   
                  
27         URED PREMIJERA       
  270 1300     Ured Premijera       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 39.368 39.400 100 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  7.448 4.700 63 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  46.816 44.100 94 
      612100   Doprinosi poslodavca 5.525 4.200 76 
      612000   Doprinosi poslodavca 5.525 4.200 76 
      613100   Putni troškovi 301 250 83 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.000 4.400 88 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 3.881 3.700 95 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 1.680 500 30 



 36 

      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 10.862 8.850 81 
      821300   Nabavka opreme 200 5.000 2.500 

      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 200 5.000 2.500 

27         U K U P N O : 63.403 62.150 98 
          Broj zaposlenih:  2 2   
                  
28         SLUŽBA ZA ODNOSE SA JAVNOŠ ĆU       
  280 1300     Služba za odnose sa javnoš ću       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 50.464 49.800 99 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  7.000 7.000 100 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  57.464 56.800 99 
      612100   Doprinosi poslodavca 5.304 5.300 100 
      612000   Doprinosi poslodavca 5.304 5.300 100 
      613100   Putni troškovi 750 100 13 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.000 2.500 83 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500 1.100 73 
      613700   Izdaci za tekuće održavanje (novi kod) 0 500   
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 16.800 15.000 89 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 22.050 19.200 87 
      821300   Nabavka opreme 1.550 2.000 129 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 1.550 2.000 129 
28         U K U P N O : 86.368 83.300 96 
          Broj zaposlenih:  3 3   
                  
          KANTONALNO PRAVOBRANILAŠTVO       
29 290 300     Kantonalno pravobranilaštvo       
      611100   Bruto plaće i naknade plaće 74.689 75.000 100 
      611200   Naknade troškova zaposlenih  7.321 7.000 96 
      611000   Bruto pla će i naknade troškova zaposlenih  82.010 82.000 100 
      612100   Doprinosi poslodavca 7.911 7.900 100 
      612000   Doprinosi poslodavca 7.911 7.900 100 
      613100   Putni troškovi 940 4.700 500 
      613300   Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.050 3.050 100 
      613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 520 500 96 



 37 

      613700   Izdaci za tekuće održavanje 100 500 500 
      613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge 1.800 10.000 556 
      613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 6.410 18.750 293 
      821300   Nabavka opreme 500 1.500 300 
      821000   Izdaci  za  nabavku stalnih sredstava 500 1.500 300 
29         U K U P N O: 96.831 110.150 114 
          Broj zaposlenih:  3 3   
          UKUPAN BROJ UPOSLENIH:  881 913   

        UKUPNO OD 10 - 29                                                                                        UKUPNO  40.385.481 48.090.901 119 

         
 
 



 38 

Z B I R N I  PREGLED - BUDŽET ZA 2011. GODINU 
E

K
O

N
O

M
S

K
I K

O
D

 

S
U

B
A

N
A

LI
T

IK
A

 

RASHODI I IZDACI 

Izmjene i 
dopune 

budžeta za 
2010. godinu 

 Budžet za 
2011. godinu  

INDEX 
5/4 

1 2 3 4 5   
600000   Tekuća budžetska rezerva 10.739 50.000 466 

611100   Bruto plaće i naknade plaće 14.811.545 15.711.510 106 
611200   Naknade troškova  zaposlenih 2.190.766 2.189.246 100 
611000   PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 17.002.311 17.900.756 105 
612100   Doprinosi poslodavca 1.777.622 1.848.115 104 
612000   DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 1.777.622 1.848.115 104 
613100   Putni troškovi 101.132 113.755 112 
613200   Izdaci za energiju 667.758 664.000 99 
613200   Izdaci za energiju- Repetitori 0 58.000   
613300   Izdaci za komunikaciju i  komunalne usluge 378.648 360.857 95 

613300 
HAE 
002 Izdaci za repetitore 62.451 0 0 

613400   Nabavka materijala i sitnog inventara 453.321 445.760 98 
613500   Izdaci za usluge prevoza i goriva 157.994 161.057 102 
613600   Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 90.085 142.700 158 
613700   Izdaci za tekuće održavanje 184.000 169.907 92 
613700   Izdaci za tekuće održavanje- Repetitori 0 4.000   
613700   Izdaci za tekuće održavanje (cesta i mostova) 598.000 350.000 59 

613800   
Izdaci osiguranja, bank.usluga i usluga platnog 
prometa 84.376 108.446 129 

613900   Ugovorene usluge i druge posebne usluge - ostalo 947.360 1.167.890 123 

613900 
NZS  
001 

Ugovorene usluge i druge posebne usluge - naknade 
skupš.zast. 358.636 360.000 100 

613000   IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 4.083.761 4.106.372 101 
614100   Tekući transferi za razvoj turizma  43.500 160.000 368 
614100 BAL002 Tekući transferi drugim nivoima vlasti Općini Goražde 1.010.000 1.200.000 119 

614100 BAL003 
Tekući transferi drugim nivoima vlasti Općini Foča - 
Ustikolina 1.015.000 1.200.000 118 

614100 BAL004 
Tekući transferi drugim nivoima vlasti Općini Pale - 
Prača 1.090.000 1.200.000 110 

614100   
Tekući transferi za  naselja pogoñena elementarnim 
nepogodama 300.000 0 0 

614100   Tekući transferi drugim  nivoima vlasti (111,173,181) 0 833.000   

614100 
KAN 
004 Tekući transferi za visoko školstvo 576.000 700.000 122 

614100 
KAN 
002 Tekući transferi za kulturu 61.600 70.000 114 

614100 
KAN 
001 Tekući transferi za sport 307.500 320.000 104 

614100 
KAN 
003 Ostali tekući transferi - Informisanje 380.000 400.000 105 

614100   Tekući transferi (Kantonalni zavod zdr.osiguranja) 0 1.303.500   
614100   Tekući transferi  (Dom za stara lica) 0 80.000   
614100   Tekući transferi za zdravstvo- javnim ustanovama 0 350.000   
614100   Tekući  transferi drugim nivoima vlasti 4.783.600 7.816.500 163 



 39 

614200 
SOC 
003 Tekući transferi pojedincima - civilne žrtve rata 1.108.840 1.150.000 104 

614200 
SOC 
004  

Tekući transferi pojedincima - socijalna davanja, 
domovi 521.513 660.000 127 

614200 
SOC 
005 Tekući transferi pojedincima - dječiji dodatak 738.400 800.000 108 

614200 
SOC 
006 Tekući transferi pojedincima - žena - majka 1.296.850 1.500.000 116 

614200 
SOC 
007 

Tekući transferi pojedincima - stalna novčana pomoć i 
tuña njega 816.600 850.000 104 

614200 
SOC 
008 Tekući transferi pojedincima - djeca bez oba roditelja 7.100 10.000 141 

614200 
SOC 
009 Tekući transferi pojedincima - socijalna zaštita-ostalo 182.000 130.000 71 

614200 
BOR 
002 

Tekući transferi pojedincima - naknada za vrijeme 
nezaposlenosti 0 300.000   

614200 
BOR 
003 

Tekući transferi pojedincima - pomoć u stambenom 
zbrinjavanju 212.300 300.000 141 

614200 
BOR 
004 Tekući transferi pojedincima - jednokratne novčane pomoći 77.000 75.000 97 

614200 
BOR 
005 Tekući transferi pojedincima - ostalo 210 382.495 750.000 196 

614200 
JAM 
001 Tekući transferi pojedincima- Izdaci za ras. osobe  310.000 310.000 100 

614200 
KAM 
001 Tekući transferi pojedincima - Isplate stipendija 245.700 250.000 102 

614200 
KAM 
002 Tekući transferi pojedincima - ostalo 60.000 80.000 133 

614200   Tekući transferi pojedincima- 230 4.000 4.000 100 
614200   Tekući transferi pojedincima - prevoz učenika  565.916 571.200 101 

614200 
JAM 
004 Tekući transferi pojedincima (Zdravstvena zaštita)  43.280 0 0 

614200 
BAL 
005 

Tekući transferi pojedincima (doprinosi za zdravstveno osig 
nez lica) 30.561 50.000 164 

614200 
BAL 
006 Tekući transferi pojedincima (novčana pomoć nezaposlenima) 22.000 22.000 100 

614200   Tekući transferi pojedincima 6.624.555 7.812.200 118 
614300   Tekući transferi  nep.org. - Udruženje poslodavaca 5.000 5.000 100 
614300   Tekući transferi  nep.org. - ruralni razvoj  0 50.000   

614300   
Tekući transferi neprofitnim organizacijama  (111,151, 
191, 210, 230) 287.060 473.700 165 

614300 
JAN 
003 Tekući transferi za oblast nauke 10.700 20.000 187 

614300 
JAN 
001 

Tekući transferi  neprofitnim organizacijama - Ostali 
transferi 51.500 70.000 136 

614300   Tekući transferi za parlamentarne političke partije 94.200 100.000 106 

614300 
BAN 
002 Tekući transferi neprofitnim organizacijama (111) 40.000 0 0 

614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 488.460 718.700 147 

614400 
JAO 
001 

Subvencije jav. preduz. (Kantonalni zavod 
zdr.osiguranja) (izmjena koda) 1.303.500 0 0 

614400 
JAO 
002 

Subvencije javnim ustanovama (Dom za stara lica) 
(izmjena koda) 80.000 0 0 

614400 
JAO 
003 

Subvencije jav. ustanovama za zdravstvo (izmjena 
koda) 216.985 0 0 

614400 
HAP 
001 Subvencije javnim preduzećima  (171) 120.000 150.000 125 

614400 
HAP 
003 Podsticaj industrijskoj proizvodnji   (izmjena koda) 395.000 0 0 

614400 
HAP 
002 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji  (izmjena koda) 685.000 0 0 

614400 
HAP 
004 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji - Mljekara 9.600 200.000 2.083 

614400 
HAP 
005 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji -Mesopromet 8.000 21.000 263 

614400   Subvencije javnim preduze ćima 2.818.085 371.000   
614500   Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima (171) 91.000 1.800.000 1.978 

614500   Subvencije privatnim preduze ćima i poduzetnicima 91.000 1.800.000 1.978 



 40 

614800 
NPS 
001 

Naknada za povrat više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava 57.000 50.000 88 

614800 
ISP  
001 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 100.000 200.000 200 

614800   Drugi teku ći transferi 157.000 250.000 159 
614000   TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 14.962.700 18.768.400 125 
615100   Kapitalni transferi  drugim nivoima vlasti (111)  40.000 1.675.000 4.188 

615100   Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti privreda 150.000 0 0 
615200   Kapitalni transferi pojedincima (191,210) 375.229 0 0 

615300   
Kapitalni transferi  meñunarodnim organizacijama 
(deminiranje) 18.000 10.000 56 

615300   Kapitalni transferi  neprofitnim organizacijama (191) 0 200.000   
615000   KAPITALNI TRANSFERI  583.229 1.885.000 323 
616200   Izdaci za inozemne kamate 111.400 378.673 340 
616000   IZDACI ZA KAMATE I OSTALE NAKNADE 111.400 378.673 340 
821200   Nabavka grañevina 433.900 1.186.300 273 
821300   Nabavka opreme 165.250 508.000 307 
821300   Nabavka opreme -  Repetitori 0 60.000   
821400   Nabavka ostalih stalnih sredstava- Robne rezerve 0 100.000   
821500   Nabavka stalnih sredstava u obliku prava (171,230) 0 120.000   
821600   Rekonstrukcija i investiciono održavanje 197.759 272.500 138 

821600   
Rekonstrukcija i investiciono održavanje (cesta i 
mostova) 185.000 400.000 216 

821000   IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 981.909 2.646.800 270 
822600   Ostala pozajmljivanja (171) 400.000 0   
822000   IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU 400.000 0 0 
823100   Otplate dugova primljenih kroz državu 471.810 506.785 107 
823000   OTPLATA DUGOVA 471.810 506.785 107 
820000   KAPITALNI IZDACI 1.853.719 3.153.585 170 
                                  UKUPNO: 40.385.481 48.090.901 119 

 
 
 
 
 



 41 

 


